vue de rechercher les voies qui mènent à une collaboration plus grande 

et plus fraternelle entre frères chrétiens, et qui aurait aussi à examiner 

et à s'efforcer de surmonter les difficultés qui ne manqueront pas de 
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s'opposer à cet effort. Sachant que Votre Béatitude est d'accord avec 

cette proposition de la commission, de tout cœur Nous approuvons la 

formation de ce comité et Nous voudrions recommander son travail à 

votre sollicitude pastorale et à celle des membres de votre saint Synode 

et de tous les ordinaires catholiques d'Egypte, dont Votre Béatitude 

préside l'assemblée. Nous espérons que ce comité pourra contribuer 

efficacement au travail de réconciliation et de croissance dans la com

munion qui est maintenant entrepris et qui exigera parfois, de part et 

d'autre, un renouveau de certaines attitudes et de certaines pratiques 

pastorales en vue de les adapter à la situation nouvelle qui se crée pro

gressivement et qui sera le fruit de cette profonde conversion du cœur 

que le Deuxième Concile du Vatican nous dit être une des conditions 

premières du progrès dans l'unité. 1 

Que l'Esprit Saint, qui suscite et guide cet effort des chrétiens, 

inspire le travail de ce comité et qu'il donne à ses membres le courage 

de la fidélité et de la docilité. 

Animé de cette espérance, Nous vous redisons, Béatitude et très 

cher Frère, nos sentiments de profonde charité dans le Christ Jésus. 

Du Vatican, le 12 septembre 1974. 

PAULUS P P . VI 

I I 

E.mo P. D. Silvio S. R. E. Cardinali Oddi, quem Missum Extraordinarium 

eligit ut Eucharistici Coetus, Salti in finibus Argentinae habendi, celebri-

tatibus praesideat. 
PAULUS PP. VI 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Saltum, urbs in finibus Argentinae nobilis et antiqua, civium quidem 

industria florens, clarior tamen ob sanctam Eucharistiae religionem, a 

die sexto ad tertium decimum Octobris, hoc anno, lucidos dies aget et 

fidei plenissimos : confluent enim in civitatem illam quantum praevideri 

potest, confertissimae cum Episcopis turbae et multitudines, ut ibi 

VII Eucharisticum totius nationis conventum peragant, adeo ut ea 

Isaiae Prophetae verba ultro mentem iucundissime subeant : « Surge, 

1 Cfr. Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, n. 7. 

Acta Pauli Pp. VI 535 

illuminare, Ierusalem, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super 

te orta est. Fi l i i tui de longe venient, et filiae tuae de latere surgent ...